



Vitória, 30 de julho de 2009.
C.Circular/CPL/050/2009

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

REF.: **Edital nº 004/2009 de Concorrência - CESAN – Processo nº 971.2008.00083**

Prezados Senhores,

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados por empresas interessadas em participar do Edital referenciado, transcrevemos abaixo as perguntas e respectivas respostas, que deverão ser observadas por essa empresa, na formulação de sua proposta:

PERGUNTA 01:

"Fica a dúvida sobre o item 3.2 ENVELOPE "B" - PROPOSTA TÉCNICA, subitem A, A.6) QUALIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR, Onde constam que os profissionais de nível superior Engenheiro Civil com experiência em levantamento cadastral de sistema de esgotamento sanitário com utilização de equipamentos topográficos e Engenheiro Civil com experiência em levantamento cadastral de sistema de abastecimento de água, e que o Engenheiro Agrimensor também exerce estas atribuições sendo que deveria ser incluso nestas qualificações" (sic).

RESPOSTA 01:

Será aceito também Engenheiro em Agrimensura, desde que comprove através de atestado e CAT emitido pelo CREA, possuir a experiência exigida em levantamento cadastral de sistema de esgotamento sanitário com utilização de equipamentos topográficos e/ou sistema de abastecimento de água, compatíveis com o objeto da licitação.

PERGUNTA 02:

"Gostaríamos de também de esclarecimento sobre a prova de comprovação do vínculo dos profissionais de Nível Superior e Nível Técnico pode ser feito através de contrato de trabalho". (sic)

RESPOSTA 02:

Será aceito Contrato de Prestação de Serviços, desde que observadas as legislações pertinentes.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Atenciosamente,

Cont. Helio de Sousa
p/Presidente da Comissão de Licitação